praeda abacta captiuisque abductis, Damascum profectus, illic omnia vendidit. Sub idem autem tempus Simon eius frater, Iudaea omni peragrata et Palaestina usque ad Ascalonem, castella muniuit: cumque ea et aedificiis et custodiis firmasset, Ioppen se contulit, eaque occupata validum ei praesidiun imposuit. audiuerat enim Ioppenses magnopere velle Demetrii militibus urbem tradere.

ii. Itaque cum has res gessissent et ordinassent Ionathas et Simon, Hierosolyma reuersi sunt. atque Ionathas, populo vniuerso in templum conuocato, cum eis statuit Hierosolymorum moenia instaurare, et templi septum, quod dirutum erat, reficere, locaque circum circa turribus praearaltis munire. ad haec, muro etiam per medium urbem ducto, praesidiarios in arce foro excludere, eosque hoc modo comineatum copia prohibere: ac praeterea castella per regionem, multo quan ante validiora, facere. Cum autem haec sententia etiam populo visa fuisset se recte habere, ille quidein urbem moenibus et aedificiis excolebat, Simonem vero in regionem dimisit, ut eam operibus firnaret. Caeterum Demetrius flumine traecto Mesopotamiam peruenit, eo animo, ut hanc simul et Babylonem occuparet, vtque potitus superioribus satrapiis, inde occasionem arriperet totum imperium occupandi. nam et Graeci et Macedones, qui illic habitarent, crebras ad eum legationes mittebant, promittantes, ea lege, ut ad eos veniret, sese ditionem facturos, simulque cum eo bellum suscepuros contra Arsacen Parthorum regem. Hac spe elatus ad eos contendit, eo consilio, vt, si Parthos debellaret viresque ei suppeterent, Tryphonem bello adoriretur, Syriaque eiiceret. Cum autem eum alacriter adinodum excepsissent istius regionis homines, copiasque coegerent, bellum intulit Arsaci, totoque exercitu amissio, ipse viuus captus est, sicut alibi iam retulimus.

Ως, Ιωνάθης ὑπὸ Τρεύφωνος δόλοφον θέντος, Σίμωνας  
σρατηγὸν καὶ αρχιερέα ἀπέδαιξαν οἱ Ιεράται· ὅσα  
τε ἐκεῖνῷ ἀνδρείῳ ἐπράττετο, μάλιστα κατὰ Τρεύ-  
φωνος.

**Τ**ρεύφων δὲ ἐπειδὴ τὰ περὶ τὸν Δημήτριον ἔγνω τοιοῦτο  
λαβόντα τέλος, όπις ἔτ' ἦν Αντιόχη βέβαιος, ἀλλ' ἐπεβού-  
λευεν, ὡς αὐτὸν ἀποκτείνας τὴν βασιλείαν αὐτὸς καταχεῖν.  
ἐνεπόδιζέ γε μὴν αὐτῷ τὴν προσίστουν ταύτην ὁ παῖς Ιωνά-  
θης Φόβος, Φίλος τυγχάνοντος Αντιόχου. καὶ διὰ τοῦτο ἐκπο-  
δῶν ποιήσαθαι τὸν Ιωνάθην πρῶτον ἔγνω, καὶ τότε τοῖς περὶ<sup>1</sup>  
τὸν Αντιόχον ἐγχειρῖν. απάτη δὲ αὐτὸν καὶ δόλῳ κρίνεις ἀν-  
τεῖν, εἰς Βεδσάνην ἐκ τῆς Αντιοχείας παραγίνεται, τὴν καλύ-  
φενην ὑφ' Ελλήνων Σκυθόπολιν· εἰς ἦν μετὰ τεσσάρων αὐ-  
τῷ μυριάδων Ιωνάθης ἀπίντησεν ἐπιλέκτῳ σρατῷ. πολεμή-  
σοντα γὰρ αὐτὸν ἦκειν ὑπέλαβεν. ὁ δὲ ἔτοιμον εἰς μάχην  
γυνὸς τὸν Ιωνάθην, ὑπέρχεται δώροις αὐτὸν καὶ Φιλοφρενῆσε,  
καὶ τοῖς ἥγεμοσιν αὐτῷ πειθαρχεῖν Ιωνάθη προσέταξε· τά-  
τοις πιστώσαθαι βιλόμενος εὗνοιαν, καὶ πᾶσαν ὑπόνοιαν ἐξε-  
λεῖν, εἰς τὸ καταφρονήσαντα λαβεῖν ἀφύλακτον, ὃδεν προ-  
ρώμενον. τὴν τε σρατιὰν συνεβίλευσεν ἀπολύσας· καὶ γὰρ  
κῦν ὡς δεόντως αὐτὴν ἐπάγεθαν, πολέμια μὲν ὄχι ὄντος, εἰέντης  
δὲ ἔχόστης τὰ πράγματα· καταχόντα μέντογε περὶ αὐτὸν  
ὁλγυς, εἰς Πτολεμαΐδα συνελθεῖν παρεκάλει. παραδότεον  
γὰρ αὐτῷ τὴν πόλιν, τά τε ἀλλα πάνθ' ὅσα κατὰ τὴν χώραν  
εἰσὶν ὄχυρώματα ποιήσειν ὑπὲρ αὐτῷ· καὶ γὰρ τάτων ἔνεκεν  
παρεῖναι.

**β.** Ο μὲν οὖν Ιωνάθης, ὃδεν τάτων ὑπονοήσας, ἀλλ' ὑπὲρ  
σύνοιας καὶ γνώμη ἀληθεῖς τὸν Τρεύφωνα συμβιλεῦσαν ταῦ-  
τα πιστεύσας, τὴν μὲν σρατιὰν ἀπέλυσε. τριχιλίας δὲ κατα-  
χῶν μόνις, τὰς μὲν διχιλίας ἐν τῇ Γαλιλαίᾳ κατέλιπεν,  
αὐτὸς δὲ μετὰ τῶν χιλίων ἦκειν εἰς Πτολεμαΐδα σὺν Τρεύφω-  
νῳ. τῶν δὲ ἐν τῇ Πτολεμαΐδῃ κλεισάντων τὰς πύλας, τάτο

## CAP. VI.

*Quomodo, Ionathas a Tryphone dolis occiso, Iudei Si-  
monem constituerunt exercitus ducem et pontificem:  
quaeque ab eo fortiter gesta erant, praecipue ad-  
versus Tryphonem.*

T Ryphon autem, postquam res Demetrii huiusmodi exitum habuisse cognoverat, non amplius Antiocho fidus erat, sed cogitabat, quoniam pačto, eo sublato, regnum ipse posset occupare. nam et huic illius consilio obītabat metus ei incussus a Ionatha, Antiochi amico. Itaque decreuit prius illum e medio tollere, atque ita deīnum Antiochum aggredi. Cum autem statuisset eum fraude et dolo interficere, Antiochia Bethsanam proficiscitur, quae Graecis dicitur Scythopolis: ubi ei occurrit Ionathas cum quadraginta delectorum hominum millibus. ipsum enim ad bellum gerendum venisse suspicabatur. Ille vero, co- gnito Ionatham ad diuinandum paratum esse, ipsum mu- nitoribus et blanditiis subdole aggreditur, suisque ducibus, ut ei perinde ac sibi meti ipsi obedirent, imperauit: hisce volens fidem fictae benevolentiae adstruere, omnemque illi suspicionem eximere, ut curis et custodibus solutum, sibi non consulentem, caperet. postremo suasit, ut exercitum dimitteret; (eum enim iam sine necessitate adduci, cessante bello et pacatis rebus omnibus) paucis tamen circa se retentis, rogabat, ut ipsum usque Ptolemaidem comitaretur. se enim urbem aliqua omnia in ea regione loca munita ei subiecturum: quippe qui harum rerum causa af- fuerit.

2. Et quidem Ionathas, nihil horum, quae acciderunt, suspicatus, consilusque Tryphoni, ut qui ex benevolen- tia veraque animi sententia ista suaderet, exercitum diuni- sit. Tribus autem duntaxat hominum millibus retentis, duo eorum millia in Galilaea reliquit, mille vero secum dicens Ptolemaidem cum Tryphone se contulit. Portis autem a Ptolemaidenibus clavis, nam et hoc illis.

γὰρ ἦν αὐτοῖς ὑπὸ τῆς Τεύφωνος προσταγμένον, τὸν μὲν Ιω-  
βάθη ἐξώγεντε, τὸς δὲ σὺν αὐτῷ πάντας ἀπέκτινεν. ἐπερε-  
ψε ότι καὶ ἐπὶ τὰς ἐν τῇ Γαλιλαίᾳ καταλειφθέντας διχε-  
λάνει, ὅπως ἀν καὶ τάτους ἀπολέσωσιν. ἀλλ' αὐτοὶ μὲν, ὑπὸ  
Φίμης τῶν περὶ τὸν Ιωνάθην συμβεβηκότων, ὕφεσσαν πεὶν  
ἢ τὰς ὑπὸ τῆς Τεύφωνος ἀπειλμένες ἀφιέδαν. Φραζάμα-  
νοι τοῖς ὅπλοις, ἐκ τῆς χώρας ἀπελθεῖν, οἱ δὲ ἐκ' αὐτὰς  
πεμφθέντες, ἰδόντες ἑτοίμας ὑπὲρ τῶν ψυχῶν ἀγωνίζεσθαι,  
μηδὲν αὐτοῖς ἐνοχλήσαντες, πέρος τὸν Τεύφωνα ὑπέτεινεψαν.

γ'. Οἱ δὲ ἐν τοῖς Ιεροσολύμοις αἰδοσαντες τὴν Ιωνάθη  
σύλληψιν, καὶ τὴν τῶν σὺν αὐτῷ σρατιωτῶν ἀπώλειαν, αὐ-  
τὸν τε ἐκεῖνον ἐπὶ τοῖς συμβεβηκόσιν ἀλοφύρεοντο, καὶ δεινὴ  
τάνδρος ἐπιζήτησις παρὰ πᾶσιν ἦν, δέος τε μέγα καὶ κατὰ  
λόγου αὐτοῖς ἐμπεσὸν ἐλύπη, μὴ τῆς Ιωνάθης ἀνδρείας ἀμα-  
κοὶ πρανοίας ἀφηρεμένης, τὰ πέριξ ἔθυται λαπτῶς ἔχοντα  
πέρος αὐτὰς, καὶ διὰ Ιωνάθην ἡρεμοῦντα, νῦν αὐτοῖς ἐπισυσῆ,  
καὶ πολεμοῦντες εἰς τὰς περὶ τῶν ἐχάτων κινδύνες ἀναγκά-  
ζονται καθίσασθαι. καὶ δὴ τἏτ' αὐτοῖς, ὡς ὑπενόψη, συνέπε-  
σε. τὸν γὰρ Ιωνάθη ἀκόσταντες Θάνατον οἱ ἐκ τῶν ἐθνῶν,  
πολεμεῖν ἥρξαντο τὰς Ιεραίς ὡς ἀπορεοῦντας ἡγεμόνος. αὐ-  
τὸς δὲ ὁ Τεύφων, δύναμιν συναγαγών, γυνώμην εἶχεν, ἀνε-  
βὰς εἰς τὴν Ιεραίαν πολεμεῖν τὰς ἐν αὐτῇ. Σίμων δὲ ὅρῶν  
πρὸς ταῦτα τὰς Ιεροσολυμίτας καταπεπληγότας, βυλόμε-  
νος αὐτὰς εἰς τὸ ὑπεσῆνα προθύμως ἐπιόντα τὸν Τεύφωνα  
θαρραλεωτέρες ποιῆσαι τῷ λόγῳ, συγκαλέσας τὸν δῆμον εἰς  
τὸ ιερὸν, ἐντεῦθεν αὐτὰς παρακαλεῖν ἥρξατο. “τὸ μὲν ὑπὲρ  
“τῆς ὑμετέρας ἐλευθερίας, ἀνδρεῖς ὄμοφοι, μετὰ τῆς πα-  
“τερὸς ἐγώ τε καὶ οἱ ἀδελφοί με ὡς ἐτολμήσαμεν ἀσμένως  
“ἀποθανεῖν, ὃντες ἀγνοεῖτε. παραδειγμάτων δὲ τοιάτων εὐ-  
“πορροῦντος με, καὶ τῇ Θυησκειν ὑπὲρ τῶν νόμων καὶ τῆς  
“Θηησκείας τὰς ἐκ τῆς ἡμετέρας οἰκίας δεδογμένα, Φόβος  
“κύδεις ἔσται τηλικῆτος, διὰ ταύτην ἡμῶν τὴν διάνοιαν ἐκβάλῃ  
“τῆς ψυχῆς, ἀντεισάξῃ δὲ εἰς αὐτὴν Φιλοζωίαν καὶ ἴδοξης  
“καταφεύγοντα. Ὅθεν ὡς ἐκ ἀποροῦντες ἡγεμόνος, οἵτε κα-

imperauerat Tryphon, Ionatham quidem viuum comprehendit; eius vero milites omnes ferro trucidauit. Misit etiam suos ad relictos in Galilaea bis mille, vt et eos perimerent. Sed illi, istis, quae Ionathae acciderant, ex auditis, priusquam aduenerint, quos miserat Tryphon, armis tecti e regione excesserunt. Qui vero ad eos persequendos missi erant, vbi viderunt paratos esse ad certamen de vita, nihil eos vi interpellarunt, atque ita ad Tryphonem reuersi sunt.

3. Hierosolymitani autem, cum fama accepissent Ionatham captum esse, et, qui cum eo erant, interiisse milites, et illum ipsum ob ea, quae euenerant, deplorabant, et omnes eum magnopere requirebant, atque timor magnus iustusque eis incussus animos valde solicitabat; ne, cum Ionathae virtute simul et cura et moderatione desituti esset, gentes finitimae illis infestae, Ionathaeque metu eosque quiescentes, nunc in eos insurgerent, belloque illato extrema discrimina adire cogerent. id quod eis, non aliter quam exspectabant, contigit. Nam gentes, audita Ionathae morte, bello adoriri coeperunt Iudeos, vt pote duce carentes. Ipse etiam Tryphon, exercitu coacto, in animo habebat, vbi in Iudeam adscenderat, bellum gerere aduersus eos, qui in ea erant. Simon autem, cum videret Hierosolymitanos ex istis in terrore esse atque metu, volens eos oratione audaciores redde-re ad Tryphonis impressionem alacriter sustinendam, populi concione in templum vocata, huiusmodi verbis eos consolari coepit. "Equidem iam non est, vt amplius ignoratis, viri populares, vt cum patre meo et ego et fratres mei pro libertate vestra ausi fuerimus mortis periculum libenter adire. Cumque huiusmodi exemplorum abunde habeam, etiam ex eo, quod decretum sit nostrae familiae mortem obire pro lege et religione, nullus tantus erit metus, qui hanc nostrorum sententiam ex anima mea eiiciet, eiusque in locum inducet vitae amore et gloriae contemptum. Quapropter, tan-quam ductore non egentes, qui vel maxima pro vobis